a. a continuació ratllat les.

extrajudicialment a vostres senyories y en  
quant menester es requerex, cassen, revoquen y 
anul·len tots los procehiments fins assí núla
ment fets, y no vullen causar més inquietuts a la 
present ciutat y Principat, per lo que d’elles re
sulta notori impediment a la administració de 
la justicia y bon govern de la cosa pública. Y, 
per a que conste de les degudes diligències fetes 
per dits senyors deputats, requereix a vos, no
tari, que de la present scriptura lleveu acte. Qua 
quidem papiri supplicationis et seu requisitionis se
dula sedi ut premotitur oblata et presentata lecta 
et publicata per dictum notarium substitutum 
meum et eiusdem dominis inquisitoribus data, 
tradita et liberata copia de eadem cum inpromtu 
esset parata illud dicti venerabili inquisitore per 
organu ad modum reverendo inquisitoris don Fer
dinandum de Heredia predictis respondendo dixe
runt pro retinebant libri tercium constitutiones ad 
respondendum de quibus universi et singulis sidi  
ut pro meritur actis dictis gestis et secutis dictus 
magnificis Bartholomeus Sala, sindicus Generalis 
predictus dicto nomine petiit et requisivit instru
mentum confisci et sibi et aliis cuia intersit fieri 
dari et tradi unam et plura publicum seu publica 
consimilia instrumenta per me dictum et infras
criptum notari et scribam que fuerunt actum Bar
cinone sub anno, die, mense et loco predictis, pre
sente dicto Petro Paulo Besturs, notarius substi 
tuto meo et presentibus etiam testibus predictis ad 
premisa vocatis specialiter et assumptis dat supe 
rius continetur.

A 5 de octubre 1611a

En lo fet del dupte proposat per los senyors di
putats acerca si, abb una sentència proferida a 
relació del magnífich misser Joan Magarola, ab 
conclusió de la sala entre lo monestir y convent 
de Scala Dei, del orde de Cartoxa, y la noble 
dona Leudòmia Girón y de Rebolledo, sobre la 
intel·ligència y declaració de la constitució fi  
nal del títol De exequució de censals, de que·s 
diu penjar causa de supplicació en la altra salac, 
se a contrafet a les constitucions de Cathalu
nya, lo assessor y doctors devallscrits són de vot 
y parer que ab dita real sentència no se ha con
trafet a constitucions ni altre dret municipal, y 
que axí los senyors deputats no deuen ni tenen 
obligació de opposarse ni per raó de dita sen
tència fer cosa alguna per raó de dita al·legada 
contrafacció.

Fontanella, assessor assumptus. Morell, consu 

a. Memorial copiat en el foli 32r del trienni 16111613.
b. als interlineat.
c. a continuació ratllat de.
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[1611 ]lens. Jacobus Aymerich, consulens. De Malla, 
consulens.

Christia nomine humiliter invocato.

Excelentissimus dominus locumtenens generalis 
etcetera, visa querela fisci procuratoris regiae cu
riae in uni usatici Barcinone incipientis auctori
tate et rogatu oblata decima sexta septembris pro
xime lapsi contra Franciscum Azavedo, preten 
sum algutzirium offici sancte inquisitionis, et 
alios ex quo perturbarunt regiam jurisdictionem 
et eam usurparunt in captura facta de persona 
Salvii Boy layci de familia regentis viccariam 
Barcinone ilium mancipando carceribus domus 
dictae inquisitionis ea solum de causa quem in ce
dendo cum dicto regente vicariam per presentem 
civitatem exercendo suum officium exarmaverat 
jussu dicti regentis viccariam die seu facto sancti 
Rochi proxime lapsi hora decima nostris quendam 
qui dicebatur famulus seu servitor unius ex vene
rabilibus patribus inquisitoribus armis prohibitis 
armatum supplicando contra culpabiles procedi et 
enantorii juxta formam mentem practicam ex so
lium dicti usatici et aliorum eisdem applicabilium 
visis duabus supplicationibus // 41v // oblatis 
dicto die decimo sexto septembris per dicto Joan
nem Hieronymum Thalavera et Stephanum Va
llalta, notarios publicos Barcinone earum una ut 
procuratores Hieronym de Ollers, Jacobi Orto
neda et Onofri Palau, consiliariorum Barcinone, 
Jacobi Aymerich, Francisci Nogues, Pauli Mohet 
et Stephani Monfar et Sorts, utriusque iuris docto
ris ac etiam per dictum Vallalta ut subsindicum 
civitatis Barcinone; altera vero ut procuratores 
Magini Grau, regentis dictam viccariam Barci
none, Francisci Corts iuris utriusque doctoris prio
ris cum dicti regentis viccariam, Antonii Ferrer, 
Christophori Casabona, capitum excobiarum, et 
Michaelis Puig, nuntii dicti regentis viccariam in 
et cum quibus respective firmarunt jus et de jure 
coram sua excelentia et in regio consilio in forma 
solita dictis patribus inquisitoribus et eo nomine 
delegatis apostolicis et aliis de se conquerentibus 
ratione procedimentorium per dictos patres inqui
sitores contra dictos consiliarios regentem vicca
riam et alios super nominatos respective factorum 
ratione capture per dictum regentem viccariam // 
42r // Barcinone pro deffentione dictae regia juris
dictionis cum consilio dictorum consiliariorum et 
doctorum factae de persona dicti Azavedo per quem 
dictus Boy captus fuerat, visis litteris firme juris vi
gore provisionum in dictis supplicationibus facta
rum per magnificum Michaelem Rollan, judicem 
regiae curiae, cui dicta causa extitat commissa 

a. Sentència contra els inquisidors copiada en els folis 41 r
64r del trienni 16111613.

emanatis sub data decime septime dicti mensis 
cum earum debita presentatione dictis patribus 
inquisitoribus videlicet Didaco Hernandes de He
redia, don Christophoro Quiros et don Ferdinando 
de Valdes, facta decimo nono eiusdem mensis qui
bus eis fuit mandatum quaternus infra tres post 
presentationem dictarium litterarum revocarent, 
cassarent et anullarent procedimenta per eos con
tra supra dictos laycos facta et de revocatione cas
sassione et anullatione fidem facerent aut alios in
tra dictum terminum comparerent banchum re  
gium informatiis, visis litteris emanatis a dictis 
patribus inquisitoribus et regenti infrascripto et 
dicto magnifico Michaeli Rollan presentatis vige
simo dicti mensis septembris eos monendo sub pena 
excomunicationis majoris lata sententia // 42v // 
quatenus infra spatium unius hore et die midiae 
cassarent, revocarent et anullarent dictas binas 
llitteras firme juris sub data decime septime eius
dem mensis et dictum Azavedo ac Petrum Mollet 
et Antonium Joannes Vinyes relaxarent visa appe
llationem per dictum et infrascriptum regentem 
ac dictum judicem curiae et seu per Melchiorem 
Largues, tanquam procuratorem illorum dicto die 
vigesimo septembris et infra tempus legittimum 
ad cauthelam a dicta cominata excomunicatione 
interposita de quo fidem facit Michael Joannes 
Amat, regius mandati scriba, visa potestate dicti 
Largues de qua fidem facit dictis Amat ad cha
lendarium proxime dicti diei visa supplicatione 
oblata vigesimo secundo dicti mensis septembris 
per dictum fisci procuratorem regiae curiae fir
mando jus et de jure dictus patribus inquisitoribus 
et aliis conquerentibus ratione procedimentorum 
per dictus patres inquisitores contra dictum et in
frascriptum regentem et dictum magnificum ju
dicium curie factorum cum earum debita presen
tatione supra nominatis patribus inquisitoribus 
facta dicto die vigesimo secundo // 43r // septem
bris, visis cartellis a dictis patribus inquisitoribus 
emanatis sub data dicti diei vigesime septembris, 
quibus respectivo fuerunt declarati excomunicati, 
dictus et infrascriptus regens et dictus magnificus 
judex curie dicti quoque consiliarii Barcinone et 
quator doctores capita excobiarum et nuntiis supe
ruiis nominati dicti vero regens viccariam et prior 
suae curiae superius nominati anatematitzati, 
visa appellatione interposita per dictos Maginum 
Grau, regentem viccarium, et Franciscum Corts, 
priorem suae curiae vigesima septima augusti pro
xime lapsi a procedimentis contra eos factis et fieri 
cominatis per dictos patres inquisitores de qua fi
dem facit Joannes Soler Ferran, notarius publicus 
Barcinone, visa alia appellatione interposita per 
dictum Joannem Hieronymum Thalavera, procu
ratorio nomine dictorum consiliariorum regentis 
viccariam priores sue curiae doctorum capitum eo 
cobravim et nuntii dicti regentis viccariam super
vis nominatorum vigesima nona augusti proxime 
lapsi a procedimentis contra eos factis et fieri comi
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[1611 ] natis per dictos patres inquisitores de qua fidem 
facit Galcerandus Franciscus calopa, notarius 
publicus Barcinone et scriba major // 43v // do
mus consilis dictae civitatis, visa potestate dicto
rum Talavera et Vallalta ac subsindicato dicti 
Vallalta, de quibus omnibus fidem facit dictus 
Calopa, visis duabus supplicationibus per dictos 
Thalavera et Vallalta dictis respective nominibus 
dicto die vigesima secunda septembris oblatis et 
provisionibus in eis factis litteris earum vigore 
emanatis cum earum legitima presentatione dictis 
patribus inquisitoribus superius nominatis dicto 
die facta, visis tribus supplicationibus earum una 
per dicto fisci procuratorem regie curiae et aliis 
duabus per dictos Thalavera et Vallalta dictis res
pective nominibus oblatis vigesima sexta dicti 
mensis septembris et provisionibus in eis factis de 
tribus litteris earum vigore emanatis et dictis pa
tribus inquisitoribus, superius nominatis, dicto die 
presentatis, quibus in efectu eis fuit mandatum 
sub pena bannimenti a presenti Principatu Cat
haloniae et Comitatibus Rossilionis et Cereta
niae, quatenus omnia procedimenta per eos contra 
omnes supradictos facta revocarent, visis alias tri
bus supplicationibus per supradictos respective dic
tis que respective // 44r // nominibus oblatis tertio 
currenti mensis octobris et provisionibus in eis fac
tis ac tribus litteris earum vigore emanatis quibus 
fuit mandatum dictis patribus inquisitoribus, 
quatenus die veneris tunch proxima cum sequen
tius continuatione comparerent in dicto regio con
silio ad videndum declarari se incidisse in penam 
dicti bannimenti visa dictarum trium litterarum 
debito presentatione dictis patribus inquisitoribus 
superius nominatis, dicto die facta, visis alcis tri
bus supplicationibus per supradictos fisci procura
torem Thalavera et Vallalta respective distingo 
respective nominibus oblatis septimo currentis 
mensis octobris et provisionibus meis factis, quod 
insererentur in processo una cum exhibitis, visis 
aliis instrumentis et scripturis in processu consutis 
et aliis procedimentis hactenus factis, visa provi
sione facta decimo nono currentis mensis octobris 
per dictum magnificum Michaelem Rollan in se
quendo conclusionem in dicto regio consilio fac
tam, qua fuit provisum locum fuisse et esse decla
rationi dicte penae dictis patribus inquisitoribus, 
superius nominatis, cominate et imposite et quod 
ad effectum facendi dictam declarationem porta
retur processus dicto et infrascripto regenti // 
44v // regiam cancellariam, viso denique toto pro
cessu et aliis videndis visis sacro santos dei quator 
evangeliis coram positis et illu reverentor in pectis 
sua ecellentia in sequendo de conclusionem in dicto 
regio consilio factam sententiat, pronuntiat et de
clarat in modum sequentem.

Attento ex meritis processus et alios constat die de
cimo sexto septembris proxime dimisso coram sua 
exelentia et in regio consilio comparuisse Magi

num Grau, civem honoratum Barcinone regen
tem viccariam de seu pretorem civitatis predicte, et 
Franciscum Corts, priorem suae curie, seu illus 
assessorem Christophorum Casabona, Antonium 
Ferrer, Michaelem Puig, regios officiales eiusdem 
pretoris ministros, Hieronymum de Ollers, civem 
honoratum Barcinone, Jacobum Ortoneda, ar
tium et medecine doctorem, Honofrium Palau, 
mercatorem, consiliarios seu consules dictae civi
tatis, Jacobum Aymerich, Franciscum Nogues, 
Paulum Mohet et Stephanum Monfar et Sorts, le
gum doctores cive Barcinone, dictorum consilia
riorum consultores, et Stephanum Vallalta, nota
rium publicum Barcinone // 45r // ut sindicum 
dictae civitatis Barcinone dictis nominibus respec
tive conquerentes de venerabilibus Didaco Ferdi
nandez de Heredia, don Christophoro Bernardo 
de Quiros et don Ferdinando de Baldes et Llano, 
inquisitoribus hereticae pravitatis judicibus dele
gatis in eadem civitate Barcinone residentibus 
propter capturam decimo nono augusti eiusdem 
anni de eorum mandato per Franciscum de Aza
vedo, algutzirium sancti officii factam de persona 
Salvii Boy mere layci de familia dicti pretoris ex eo 
quod die decimo sexto eorumdem mensis et anni lo 
 cumtenente generali suae magestatis et gerente vi 
ces generalis gubernatoris a presente civitate Bar
cinone absentibus, cum dictus pretor ut judex 
ordinarius dictae civitatis in ea regiam jurisdic
tionem exerceret, muneri suo satisfacendo et pro 
executione regiarum pragmaticarum serenissimi 
regis Petri tertii, datus Barcinone quarto nonas 
decembris millesimo trecentesimo trigesimo nono 
et serenissimi regis Ferdinandi secundi indelebilis 
memoriae quinto novembris millesimo quingente
simo undecimo denoste transcurrent per vicos et 
plateas presentis // 45v // civitatis Barcinone ut 
malis hominibus se opponeret armatos recognosce
ret et arma prohibita illa defferentibus auferret 
dictus Salvius Boy, qui erat de familia dicti preto
ris, in presentia et jussu illum exarmaverat quen
dam famulum levaurigam dicti don Christophori 
de Quiros, quem tunc hora decima nostis muere
rat solum in honeste vagantem per plateam sancte 
Annae eiusem civitatis Barcinone sine pallio clipeo 
protestum, omni maleficio e positum, armatum 
ense justo longiori e medio ad cuspidem districto 
seu eo aginato, quo facile poterat obvium quem
quam trasfigere volentes inquisitores predicti per 
huius modi in debitam capturam dicti Salvii Boy 
dicto pretori et aliis regiis offitialibus metum in
ferre ne de caetero auderent, recognoscere et exar
mare quenquam a sierentem se esse de familia dic
torum inquisitorum quantum uis inventum eum 
annis per regia preconia generalier prohibitis om
nibus, hominibus presentis civitatis cuius cunque 
dignitatis et conditionis exhistant contra // 46r // 
decreta summorum pontificum Clementis quinti 
et Joannis vigesimi secundi quibus inquisitoribus 
hereticae pravitatis precipitur ne concessione por
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[1611 ]tationis armorum modo quolibet habutantur et 
contra ordinationes ad instantiam et supplicatio
nem trium stamentorum presentis Principatus 
Cathaloniae secunda augusti millesimo quingen
tesimo duodecimo factas per reverendum Joannem 
espiscopum Ilerdense, tunc inquisitorem genera
lem confirmatas per Leonem decimum, pontificem 
maximum sua bulla data Rome chalendas augus
ti millesimo quingentesimo decimo sexto et per ad
modum reverendum cardinalem Adrianum, epis
copum Dertusensi, inquisitorem generalem in 
commissis per junctum Charolum quintum Barci
none celebratis de anno millesimo quingentesimo 
vigesimo quibus cautum fuit quod offitialibus se
cularibus in presenti Principatu Cathaloniae lice
ret quoscunque familiares Sancti Oficii sine sce
dula seu albarano dictorum inquisitorum cum 
armis prohibitis repertos exarmare et quo pro huius 
modi exarmatione dicti officiales // 46v // secula
res nullatenus possent predictos inquisitores capi 
vel molestarii cumque dictis pretor consiliarios pre
sentis civitatis super predictis consului fiet –quo
rum consilio stare tenetur juxta regias pragmati
cas regis Jacobi Primi datus Barcinone septimo 
chalendas maii millesimo ducentesimo sexagesimo 
primo, et regis Petri Tertii, datus Montissoni un
decima marcii millesimo tercentesimo sexagesimo 
octavo– Et dicti consiliarii ex voto et sententia su
pradictorum consulentius dicto vicario respondis
sent quod pro reparatione gravaminis per captu
ram dicti Salvii Boy, regiae jurisdiccioni illati 
poterat procedere ad capturam et detentionem  
eorum a quibus dictus Salvius Boy, captus fuerat 
donedi et quo usque regia jurisdictio reintegrata 
esset. Et cum dictus pretor insequendo dictum vo
tum processisset ad captionem dicti de Azavedo per 
quem dictus Salvius Boy, ex supradicta causa cap
tus fuerat, dicti inquisitores non dubitarunt pre
dictos pretorem et eius assessorem predictos consi
liarios Barcinone et eorum consulentes // 47r // et 
alios regios officiales, superius nominatos, cum lit
teris datis vigesima septima et vigesima octava 
augusti eiusdem anni predictos pretorem, assesso
rem, consiliarios, consulentes et alios regios officia
les monere eisdem que respective iniungere quod 
intra spatium trium horarum a regiis carceribus 
liberarent dictus Azebedo eundem que una cum 
processu eis remitterent et consulentes comparerent 
in eorum tribunali personaliter ad reddendum ra
tionem de his de quibus ex supradicta causa erant 
impetiti sub pena excomunicationis majoris latae 
sententiae et quod eos publicarunt excomunicatos 
agravarunt et reagravarunt cum magno totius 
populi scandalo non obstante appellatione per o es 
et quem libet eorum prius et intra terminum legi
time interposita propterque procedimenta nulliter 
et in debite et extra casum suae delegationis facta 
gravati et oppressi firmarunt jus et de jure dictis 
inquisitoribus in posse suae excelentiae et regii con
silii in forma solita supplicantes dictam juris fir

mam admiti et a dictis oppressionibus et gravami
nibus de facto illatis regio offitio liberarii. Et cons  
tat causam dictae firme juris per Michaelem // 
47v // de Çalba et de Vallseca regentem regiam 
cancellariam regii consilii presidem pro observan
tia constitutionum Cathalonie ad quorum obser
vationem juramento et sententia excomunicatis et 
sub pena privationis officii est adstrictus commi
sam fuisse magnifico Michael Rollan judici regiae 
curiae per quem insequendo conclusionem in regio 
consilio factam quam sub eisdem penis exhiqui te
nebatur provisum fuit quod expedirentur littere 
dictis inquisitoribus directae eosdem monendo 
quod intra tradicum supradicta procedimenta 
contra dictus jus firmantes mere laycos de foro et 
jurisdictione domini regis per eos facta cassarent 
et revocarent vel intra idem tempus in regio consilio 
comparerent banchum regium informaturi juxta 
formam et dispositionem regiae pragmatice regis 
Martini, datus Barcinone vigesima quarta mar
cii millesimo quadrigentesimo nono, etiam contra 
dictos inquisitores observatam quas litteras firme 
juris constat supradictis inquisitoribus presentatas 
fuisse die decima nona eiusdem mensis et anni. Et 
constat dictos inquisitores nedum predictis litteris 
paruisse // 48r // pro ut tenebantur quinimo cons
tat ex eorum parte die vigesima eiusdem mensis 
alias litteras dictis regenti cancellariam et judici 
regiae curiae presentatas fuisse eosdem requirendo 
sub pena excomunicationis majoris latae senten
tiae quod intra terminium unius bore et dimediae 
pro trina canonica monitione prefixum –termi
num sane nimis augustum et a jure reprobatum 
maxime nulla necessitate urgente– dictas litteras 
firme juris cassarent, revocarent et anullarent et 
dictum Azabedo et Petrum Mollet et Antonium 
Joannem Vinyes, familiares Sancti Officii in re
giis carceribus detentos relaxarent aut quod in
continenti dicto termino elapso apud eos compare
rent ad videndum declararii se incidisse in pae 
 nam dictae excomunicationis pro ut de facto licet 
nulliter fuerunt excomunicati et ut tales publi
cati non obstante appellatione per eos et quem li
bet eorum infra dictum brevissimum terminum 
ad cauthelam legittime interposita et quod pre
dictorum Azebedo, Mollet et Vinyes instata rela
xatio non pendebat ex sola potestate dictorum re
gentis cancellariam et judicis regiae curiae sed 
dumtaxat ex mera voluntate excelentisimi lo
cumtenentis generalis vel majoris partis scenato
rum regii consilii et // 48v // omnes ecclesiae tam 
intra civitatem Barcinone quam extramuros exis
tentes per eos fuerunt interdicto ecclesiastico suppo
sitae cum maxima regiae jurisdictionis lesione et 
administrationis justitiae perturbatione et totius 
provintiae scandalo, et constat fisci procuratorem 
regiae curiae pro reparatione tantorum gravami
num predictos inquisitores in et cum supradictis 
procedimentis jurisdictioni regiae illatorum die vi
 gesima secunda septembris anni predicti compa
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[1611 ] ruisse in regio consilio firmando jus et de jure in 
posse suae exelentia in forma assueta juxta regiae 
curiae stilum instando revocationem dictorum 
procedimentorum nulliter et attentative factorum 
et repetitionem supradicti Salvii Boy apparitoris 
dicti regentis viccariam per dictos inquisitores de
tenti et proinde vigore conclusions in regio consilio 
factae fuisse emanatas litteras dictis inquisitori
bus dicto die presentatas eosdem requirendo quate
nus intra dies tres omnia predicta procedimenta 
revocarent et dictum Salvium Boy, a dictis carce
ribus liberarent aut comparerent in regio consilio 
banchum requisu informaturi et rationem reddi
turi cur ad predicta non tenerentur. Et constat in 
uni regiorum provisionum refferente dicto Mi
chaele // 49r // Rollan, judice regiae curiae in re
gio consilio factarum vigesima secunda et vige
sima sexta septembris et tertia octobris eiusdem 
anni millesimi sexcentesimi undecimi dictos in
quisitores litteris a regio consilio emanatis eisdem
que personaliter presentatis semel bis et tertio mu
nitos fuisse quod predicta procedimenta per eos 
nulliter et indebite facta tanquam regiae jusris
dictioni preiudicialia et nos cuia revocarent, cassa
rent et anullarent et de revocatione fidem facerent 
aut intra competentem terminum eis prefixum 
comparerent in regio consilio banchum regium in
formaturi comminatione a dicta quod alio quin
tanque regiae jurisdictionis perturbatores a pre
senti Principatu Cathaloniae et comitatibus Ros  
silionis et Ceritaniae bannirentur assignando eis 
diem veneris septimani octobris cum sequentium 
dierum continuatione ad videndum declarari se 
invidisse in poenas dicti bannimenti. Et constat 
dictos inquisitores nunime curasse dicta procedi
menta revocare nec ad informandum banchum 
reguim accessisse quinimo. Constat etiam post re
laxationem dictorum Azebedo, Mollet et Vinyes, 
de mandato excelentisimi domini locumtenentis 
generalis die quinta octobris millesimo sexcente
simo undecimo libere nullis solutis expensis // 
49v // factam statim atque ad eius noticiam per
venerat relaxatio dicti Salvii Boy eodem die per 
dictos inquisitores libere facta contumaciter in dic
tis excomunicatione et interdicto perseverasse in 
dictorum jus firmantum gravamen et oppresionem 
et in regie jurisdictionis preiuditium administra
tionis justitia perturbationem et in contemptum re
galiarum domini regis propter quod ad instantiam 
dicti fisci procuratoris regiae curiae et aliorum su
pradictorum oppressorum jus firmantium. Cons
tat die decima nona presentis mensis octobris mi
lle  simo sexcentesimo undecimo in regio consilio in 
sequendo conclusionem ibidem eodem die factam 
fuisse provisum et declaratum pro deffentione dic
tarum regiae jurisdictionis preheminentiae et re
galiarum et reperatione tanti et tam notorii grava
minis locum fuisse et esse declaratione dictarum 
poenarum dictis inquisitoribus comminatarum et 
impositarum et quod ad dictum effectum faciendi 

dictam declarationem portaretur processus re
genti regiam cancellariam ex quibus manifeste 
constat dictos inquisitores ut judices delegatos velle 
ex proposito et appensate jurisdictionem regiam 
inquietare ex perturbare et in casu non permisio 
sibi illam appropiare his // 50r // et aliis processus 
mentis attentis et alii sua excelentia dictam in se
quendo conclusionem in regio consilio factam pro
nuntiat, sententiat et declarat et dictos Didacum 
Fernandes de Heredia, don Christophorum Ber
nardum de Quiros et don Ferdinandum de Baldes 
et Llano, prefatos judices delegatos tanquam per
turbatores regiae jurisdictionis in penam banni
menti in et cum supra mentionatis litteris eis im
positam incidesse et propterea eos a presenti princi   
patu Cathaloniae et comitatibus Rossilionis et 
Seritaniae banniendos fore et esse pro ut cum pre
senti bannit et pro bannitis habendos et publican
dos fore et esse et pro talibus tenendos et reputandos 
donedi aliter sit provisum et regiam jurisdictio
nem in preiuditio illi illato reintegrauerint et pro 
hiis fasit littere provisiones commitiones et preco
nitzationes oportune juxta regiae curie stilum.

Vidit de Çalbà et de Vallseca, regens. Vidit Pi
neda, fisci advocatus.

Lata per magnificum Michaelem de Çalba et de 
Vallseca, regentem cancellariam et de illu is man
 dato lecta et publicata per me, Michaelem Joan
nem Amat, sacra cesarea et regiae magestatis seu
bam mandati per totam terram et ditionem 
regiam notarium publicum Barcinone populatum 
// 50v // in quadam aula domorum eiusdem 
magnificus regente cancellariam fitarum in vico 
dels Banys Nous, die vigesimo octobris millesimo 
sexcentesimo undecimo, presentibus instantibus, 
et dictam sententiam ferri et promulgari petenti
bus Antonio Roure, notario publico Barcinone, 
fisci procuratore regiae curiae, et Stephano Va
llalta et Joanne Hieronimo Thalavera, notariis 
publicis Barcinone nominibus quibus in processu, 
pro una parte dictis yero inquisitoribus heretice 
pravitatis, pro alia parte absentibus presentibus 
protestibus Honofrio Cudina notario, Ludovico 
Riera, virgario regiae cancellariae, et aliis pluri
bus in multitudine copiosa.

Philipus Dei gratia rex Castelle, Aragonum, co
mes Barcinone, etcetera.

Franciscus Hurtado de Mendoça, marchio de Al
maçan et comes de Monteacuto, sacra cesarea et 
regiae magestatis consiliarius locumtenentes et 
capitanius generalis in principatu Cathaloniae et 
comitatibus Rossilionis et Ceritaniae venerabili
bus patribus Didaco Fernandes de Heredia, don 
Christophoro Bernardo de Quiros et don Ferdi
nando de Valdes et Llano, judicibus delegatis in 
presenti Principatu // 51r // Cathaloniae salu
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[1611 ]tem et dilectionem in causa que in regio tractatur 
consilio ad relatiorem magnifici et dilecti consilia
rii regii Michaelis Rollan, iuris utriusgue doctoris 
et judicis regiae curiae inter legitimum procurato
rem dilectorum regiorum Magini Grau, civis ho
norati Barcinone, regentis viccariam dictae civi
tatis, Hieronimi de Ollers, civis honorati Barci  
none, Jacobi Hortoneda, artium et medecine 
doctoris, Honofrii Palau, mercatoris, consiliarios 
dictae civitatis, Francisci Corts, iuris doctoris,  
prioris curiae dicti regentis viccariam, Jacobi  
Aymerich, Francisci Nogues, Pauli Mohet, Step
hanum Monfar et Sorts, iuris utriusque doctoris, 
Antonii Ferrer, Christophori Casabona, capitum 
scobiarium, et Michaelis Puig, nuntii curiae dicti 
regentis viccariam et sindicum dictae civitatis 
Barcinone, ac fisci procuratorem regiae curiae ex 
una et vos partibus, ex altera causis et rationibus 
in processu dicte causae contentis fuit per nos die et 
anno infrascriptis instantibus dictis procuratore 
legittimo superius nominatorum et sindico dictae 
civitatis ac fisci procuratore regiae curiae de consi
lio magnifici et dilecti consiliarii regii Michaelis 
de Çalba et de Vallesica, regentis regiam cance
llariam in dictis Principatu et Comitatibus in se
quendo conclusionem // 51v // in dicto regio consi
lio factam lata et promulgata contra vos regia 
sentencia sive declaratio civis dispositiva est tenoris 
sequentis. Attento ex meritis processus et alios 
constat die decimo sexto septembris proxime di
missi coram sua excelentia et in regio consilio com
paruisse Maginum Grau, civem honoratum Bar
cinone, regentem viccariam et seu pretorem civi  
tatis predictae et Franciscum Corts, priorem suae 
curiae seu illius assessorem, Christophorum Casa
bona, Antonium Ferrer, Michaelem Puig, regios 
officiales eiusdem pretoris ministros, Hieronimum 
de Ollers, civem honoratum Barcinone, Jacobum 
Hortoneda, artium et medecine doctorem, Hono
frium Palau, mercatorem consiliarios, seu consu
les dicte civitatis, Jacobum Aymerich, Franciscum 
Nogues, Paulum Mohet et Stephanum Monfar et 
Sorts, iuris doctoris cives Barcinone, dictorum 
consiliariorum consultores et Stephanum Va  
llalta, notarium publicum Barcinone et sindicum 
dictae civitatis Barcinone dictis nominibus res
pective conquerentes de venerabilibus Didaco Fer
nades de Heredia, don Christophoro Bernardo de 
Quiros, et don Ferdinando de Baldes et Llano, 
inquisitoribus hereticae // 52r // pravitatis judi
cibus delegatis in eadem civitate Barcinone resi
dentibus propter capturam decimo nono augusti 
eiusdem anni de eorum mandato per Franciscum 
de Azebedo, algutzirum Sancti Officii factam de 
persona Salvii Boy, mere layci de familia dicti 
pretoriis ex eo quod die decimo sexto eorumdem 
mensis et anni locumtenente generalis suae ma
gestatis et gerente vices generalis gubernatoris a 
presente civitate Barcinone absentibus, cum dic
tus pretor ut judex ordinarius dictae civitatis in 

ea regiam jurisdictionem exerceret, muneri suo 
satisfaciendo et pro executione regiarum pragma
ticarum serenissimi regis Petri Tertii, datus Bar
cinone quarto nonas desembris millesimo tercente
simo trigesimo nono et serenissimi regis Ferdi 
nandi Secundi indelebilis memoriae quinto no 
vembris millesimo quingentesimo undecimo de 
poste transcurreret per vicos et plateas presentis ci  
vitatis Barcinone ut malis hominibus se opponeret 
armatos recognosceret et arma prohibita illa defe
rentibus au ferret dictus Salvius Boy, qui erat de 
familia dicti pretoris, in presentia et jussu illius 
exarmaverat quamdam famulum seu aurigam 
dicti don Christophori de Quiros quem tunc hora 
decima // 52v // nostris invenerat solum in ho
neste vagantem per plateam sancte Annae eius
dem civitates Barcinone sine pallio clipeo protes
tum, omni malefico expositum, armatums ense 
justo longiorii e medio ad cuspidem districto seu 
evagmato, quod facile poterat obvium quemquam 
transfigere volentes inquisitores predicti per huius 
modi in debitam capturam dicti Salvii Boy, dicto 
pretorii et aliis regiis offitialibus metum in ferre 
ne de cetero auderent recognoscere et exarmare 
quenquam asserentem se esse de familia dictorum 
inquisitorum quantum uis inventum cum armis 
per regia preconia generaliter prohibitis, omnibus 
hominibus presentis civitatis cuius cunque digni
tatis et conditions existant contra decreta sum
morum pontificum Clementis Quinti et Joannis 
Vigesimii secundi quibus inquisitoribus heretice 
pravitatis precipitur ne concessione portationis ar  
morum modo quo libet abutantur et contra ordi
nationes ad instantiam et supplicationem trium 
stamentorum presents Principatus Cathaloniae 
secundo augusti millesimo quingentesimo duode
cimo factas per reverendum Joannem // 53r // 
episcopum Illerdensis, tunch inquisitorem genera
lem, confirmatas per Leonem Decimum, pontifi
cem maximum sua bulla datus Rome chalendis 
augustis millesimo quingentesimo sextodecimo et 
per ad modum reverendum cardinalem Adria
num, episcopum Dertusensis, inquisitorem gene
ralem in commissus per incustum Carolum Quin
tum Barcinone, celebratis de anno millesimo 
quingentesimo vigesimo, quibus cautum fuit quod 
officialibus secularibus in presenti Principatu 
Cathaloniae liceret quos cunque familiares Sancti 
Officii sive sedula seu albarano dictorum inquisi
torum cum armis prohibitis repertos exarmare et 
quod pro huius modi exarmatore dicti offitiales se
culares nullatenus possent per dictos inquisitores 
capi vel molestarii cumquo dictus pretor consilia
rios presentis civitatis super predictis consuluisset 
et –quod consilio stare tenetur juxta regias prag
maticas regis Jacobi Primi, datus Barcinone sep
timo chalendas maii millesimo duecentesimo sexa
gesimo primo, et regis Petri Tertii, datus Montis  
soni undecimo martii millesimo tercentesimo sexa 
 gesimo octavo et dicti consiliarii ex vota et senten 
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[1611 ]  tia supra // 53v // dictorum consulentium dicto 
vicario respondissent quod pro reparatione grava
minis per capturam dicti Salvii Boy regiae juris
dictioni illati poterat procedere ad capturam et de
tentionem eorum a quibus dictus Salvius Boy, 
captus fuerat donech et quos que regia jurisdictio 
reintegrata esset et curo [...] dictus pretor inse
quendo dictum votum processisset ad captionem 
dicti de Azabedo, per quem dictus Salvius Boy, ex 
supra dicta causa captus fuerat, dicti inquisitores 
non dubitarunt predictos pretorem et eius assesso
rem, predictos consiliarios Barcinone et corum con
sulentes et alios regios offitiales super vis nomina
tos cum litteris datis vigesimo septum et vigesimo 
octavo augusti eiusdem anni, predictos pretorem, 
assessorem, consiliarios, consulentes et alios regios 
offitiales monere eiusdemque in cumque ere quod 
intra spatium trium horarum a regiis carceribus 
dictum Azabedo eundemque una cum processu eis 
remitterent et consulentem comparerent in eorum 
tribunali personaliter ad reddedum rationem de 
his de quibus ex supra dicta causa erant impetiti 
sub pena excomunicationis majoris late sententiae 
// 54r // et quo eos publicarunt excomunicatos ag
gravavunt et reaggravarunt cum magno totius 
populi scandalo non obstante appellatione per eos et 
quem libet eorum prius et intra terminum legi
time interposita propterque procedimenta nulliter 
et in debita et extra casum sue delegationis facta 
gravati et oppressi firmarunt jus et de jure dictis 
inquisitoribus in posse sue excelentia et regii consi
lii in forma solita supplicantes dictam juris fir
mam admitti et a dictis oppressionibus et grava
minibus de facto illatis regio offitio liberarii. Et 
constat causam dictae firme juris per Michaelem 
de Çalba et de Vallesica, regentem regia cancella
riam regii consilii presidem pro observantia consti
tutionum Cathaloniae ad quarum observationem 
juramento et sententia excomunicationis et sub 
pena privationis offici est adstrictus commissam 
fuisse magnifico Michaeli Rollan, judici regiae 
curiae, per quem in sequendo conclusionem in regio 
consilio factam quam sub eisdem poenis ex equi te
nebatur provisum fuit quo expedientur littere dic
tis inquisitoribus directae eosdem monenda quo in
tra triduum supradicta procedimenta contra dic  
tos jus // 54v // firmantes mere laycos de foro et 
jurisdictione domini regis per eos facto cassarent et 
revocarent vel intra idem tempus in regio consilio 
comparerent banchum regium informatui juxta 
formam et dispositionem regiae pragmaticae regis 
Martini datis Barcinone vigesimo quarto martii 
millesimo quadrigentesimo nono, etiam contra 
dictos inquisitores observatam quas litteras firma 
juris constat supradictis inquisitoribus presentatas 
fuisse die decimo nono eiusdem mensis et anni. Et 
constat dictos inquisitores redum predictis litteris 
parvusse por ut tenebantur quinimo constat ex 
eorum parte die vigesimo eiusdem mensis alias lit
teras dictis regenti cancellariam et judici regiae 

curiae presentatas fuisse eosdem requirendo sub 
pena excomunicationis majoris late sententiae 
quod intra terminum unius hore et dimidie pro
tina canonica monitione prefixum –terminum 
late minus augustum et a jure reprobatur ma
xime nulla necessitate urgente– dictas litteras 
firme juris cassarent, revocarent et anullarent et 
dictum Azabedo et Petrum Mollet et Antoniom 
Joannem Vinyes, familiares sancti ofitii in regiis 
carceribus detentos relaxarent aut quo inconti
nenti dicto termino elapso apud eos comparerent 
ad videndo // 55r // declarari se incedisse in poe
nam dictae excomunicationis pro ut de facto licet 
nulliter fuerunt excomunicati et ut tales publicati 
non obstante appellationes per eos et quem libet  
eorum intra dictum brevissimum terminum ad 
cauthelam legittime interposita et quo predicto
rum Azabedo, Mollet et Vinyes, instata relaxa
tione non pendebat ex sola potestate dictorum re
gentis cancellariam et judicis regiae curiae sed 
diem taxat ex mera voluntate locumtenentis gene
ralis vel majoris partis levatorum regii consilii et 
omnes ecclesiae tam intra civitatem Barcinone 
quam extra muros exhistentes per eos fuerunt in
terdicto ecclesiastico supposite cum maxima regiae 
jurisdictionis lesione et administrationis justitiae 
perturbatione et totius provintiae scandalo, et 
constat fisci procuratorem regiae curie pro repara
tione tantorum gravaminus per dictos inquisito
ribus in unum supra dictis procedimentis jurisdic
tioni regiae illatorum die vigesimo secundo sep  
tembris anni predicti, comparuisse in regio consilio 
firmando jus et de jure in posse sue exelentiae in 
forma assueta juxta regiae cive stilum instando 
revocationem // 55v // dictorum procedimento
rum nulliter et attentative factorum et repetitio
nem dicti Salvii Boy apparitoris dicti regentis vic
cariam per dictos inquisitores detenti. Et pro judex 
vigore conclusionis in regio consilio facte fuisse 
emanatas litteras dictis inquisitoribus dicto die 
presentatas eosdem requirendo quatenus intra dies 
tres omnia predicta procedimenta revocarent et 
dictum Salvii Boy, a dictis carceribus liberarent 
aut comparuent in regio consilio banchum regium 
informaturi et rationem redditurii cur ad pre
dicta non tenentur. Et constat in uni regiarum 
provisionum refferente dicto Michaele Rollan, ju
dice regiae curiae, in regio consilio factarum vige
simo secundo et vigesimo sexto septembris et tertio 
octobris eiusdem anni millesimo sexcentesimi un
decimi dictos inquisidores litteris a regio consilio 
emanatis eiusdemque personaliter presentatis se 
mel bis et tertio monitos fuisse quo predicta proce 
dimenta per eos nulliter et indebite facta tanquam 
regiae jurisdictionis prejudicialia et nos cuia revo
carent, cassarent et anullarent et de revocatione  
fidem facerent aut intra competentem terminum 
// 56r // eis prefixum comparerent in regio consi
lio banchum regium informatui cominatione a 
dicta quo alioquin tanquam regie jurisdictionis 
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[1611 ]perturbatores a presentem principatu Cathalonie 
et comitatibus Rossilionis et Ceritanie banniren
tur assignando eis diem veneris septimam octobris 
cum sequentium dierum continuatione ad viden
dum declararii se incidisse in penam dicti banni
menti et constat dictos inquisitores minime curasse 
dicta procedimenta revocare nec ad imforman
dum banchum regium acessisse quinimo constat 
etiam post relaxationem dictorum Azabedo, Mo
llet et Vinyes, de mandato excelentissimi domini 
locumentenentis generalis die quinto octobris mi
llesimo sexcentesimo undecimo libere nullis solutis 
expensis factam statim atque ad eus notitiam per
venerat relaxatio dicti Salvii Boy, eodem die per 
dictos inquisitores libere facta contumaciter in 
dictis excomunicatione et interdicto perseverasse in 
dictorum jus firmantium gravamen et oppressio
nem et in regia jurisdictionis preiuditium admi
nistrationis justitiae perturbationem et incon
temptum regaliarum domini regis propter quod 
ad instantiam dicti fisci procuratoris regiae cu
riae et aliorum supradictorum oppressorum jus 
firmantium constat die decimo nono presentis 
mensis octobris // 56v // millesimi sexcentessimi 
undecimi in regio consilio in sequendo conclusio
nem ibidem die factam fuisse provisum et declara
tum pro deffentione dictarum regie jurisdictionis 
praheminentiae et regaliarum et reparatore tanti 
et tam notorii gravaminis locco fuisse et esse decla
rationi dictarum penarum dictis inquisitoribus 
cominatarum et impossitarum et quod ad dictum 
effectum faciendi dictam declarationem portare
tur processus regenti regiam cancellariam ex qui
bus manifeste constat dictos inquisitores uti judi
ces delegatos velle ex proposito et appensate juris 
dictionem regiam inquietare et perturbare et in 
casu non permissio sibi illam apropiare his et aliis 
processus mentis attentis et alium sua excelentia 
dictam insequendo conclusionem in regio consilio 
factam pronuntiat sententiat et declarat et dictos 
Didacum Fernandes de Heredia, don Christpho
rum Bernardum de Quiros, et don Ferdinan
dum de Baldes et Llano, prefatos judices delegatos 
tanquam perturbatores regiae jurisdictionis in 
poenam bannimenti in et cum supra mentionatis 
litteris eis impositas incidisse et propterea eos a 
presenti Principatu Cathalonie et Comitatibus 
Rossilionis et Ceritaniae, banniendos fore et esse 
pro ut cum // 57r // pressenti bannit et pro banni
tis habendos et publicandos fore et esse et pro tali
bus tenendos et repuntandos donech aliter sit pro
visum et regiam jurisdictionem in preiuditio illi 
illato reintegrauerint. Et pro his fiant littere pro
visions commissiones et preconitzationes oppor
tune juxta regie curie stillum, ea propter legittimo 
procuratore supradictorum omnium jus firman
tium sindico civitatis Barcinone et fisci procura
tore regiae curiae predicis nobis humiliter suppli
cantibus predictam regiam sententiam et omnia 
et singula in ea contenta thenore presentium vobis